令和３年８月30 日
外国人留学生  各位

国際交流センター

 20２２年度ロータリー米山記念奨学生の募集について

下記のとおり、奨学金受給者の募集を行いますので、推薦を希望する者は、国際

交流センターにメールにて連絡ください。(詳細は別途案内します。)

  なお、申請書等はすべて手書きで記入してください。記入する際は、募集要項等

を熟読の上、丁寧かつ正確に記入してください。

記

推薦者数  ：５名 （この奨学金には、国籍・在籍課程等の優先推薦条件があります。）

給付金額(月額)：学部課程２年/３年：１００，０００円

博士前期課程1 年・後期課程1 年/２年：１４０，０００円

給 付 期 間：20２２年4 月から2 年ないし1 年間（採用時の課程・学年により異なる）

提出締切日：２０２１年９月２４日（金）

              ※代理人による申請は一切受け付けできません。

応 募 資 格：①日本以外の国籍（「日本国籍を含まない二重国籍」及び「無国籍」を含む）を有し、

勉学または研究のための在留資格｢留学｣で日本に在留している者。

             ②学業が優秀であり、異文化理解、コミュニケーション能力に対する姿勢や関心を持ち、

心身ともに留学生活に耐えうる健全な者。

             ③ ｢博士｣の学位を取得している者には応募資格はない。ただし、既に取得している博士の

学位(名称)と異なる研究をする場合には、応募資格がある。

             ④ 1977年4月２日以降に生まれた者（採用年の４月１日時点で45歳未満の者）。

             ⑤他の機関からの奨学金及びこれと同種の個人に与えられる補助金などと同時に受けるこ

とはできない。

             ⑥過去に米山奨学金を支給された者には、応募資格はない。

       ⑦世話クラブ例会への出席(月１回以上)、スピーチ、レポート提出(年２回以上)等に関心を

持って積極的に参加できる者

国籍・地域・課程・学年別応募資格

            ○ 学 部 課 程 ： 202２年4月に学部課程3･4年に在籍する者。

            ○ 大学院博士前期課程 ： 202２年4月に博士前期課程1･2年に在籍する者。

            ○ 大学院博士後期課程 ： 202２年4月に博士後期課程2･3年に在籍する者。

昨年度実績：採用なし（１名推薦）

留 意 事 項：※推薦されても採用されるとは限らない。

※選考：筆記試験、個人面接試験／12月初旬～翌年1月下旬予定

選考結果発表：2月初旬予定

※応募後、合否決定までの間は 2022 年度に支給となる他の奨学金には応募できません。

(例：国費留学生、平和中島記念奨学金 等)

※本奨学金に採用された場合、他の奨学金と重複受給はできません。

       ※（学部生のみ）本奨学金に採用された場合、2022年度の中村治四郎奨学金は、

対象外となります。

そ の 他 ： 国際交流センター連絡先 kokusai@ip.kyusan-u.ac.jp

以  上